
2024 年 1 月吉日 

東京理科大学 こうよう会 東京都支部「国会議事堂（衆議院）見学ツアー」のご案内 

日頃は、当支部の活動にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、大人の社会科見学として「国会議事堂見学ツアー」を下記のとおり開催いたします。 

つきましては、2024 年 1 月 23日(火)までに下記「※1 お申込み方法」を参照の上、Web にてお申込み 

ください。 

ご多忙のこととは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご参加くださいますようお願い申し上げます。 

記 

１ 日 時  2024 年 2 月 10 日(土) 10 時 30 分～ (集合開始：10 時 00 分～10 時 15 分) 

２ 場 所  国会議事堂「衆議院面会受付所」集合（裏面地図参照） 

東京メトロ「国会議事堂前」駅 丸の内線及び千代田線 1 番出口（徒歩 3 分） 

東京メトロ「永田町」駅 有楽町線、半蔵門線及び南北線 1 番出口（徒歩 5 分） 

３ 主 催  こうよう会 東京都支部 

４ 当日のプログラム(予定) 

10:00～10:15 集合  

10:30～ ツアー実施（所要時間：約 1 時間）。その後解散 

※「衆議院議場（本会議場）」、「御休所」、「中央広間」他 の見学

５ 定 員  50 名（先着順）締切前でも定員に達した時点で受付を終了します。(WEB 画面に表示されます) 

1 申込で 2 名までお申込いただけます。 

６ 参加費 無料 

７ 申込受付期間 2024 年 1 月 17 日（水）AM9:00 ～ 2024 年 1 月 23日（火）PM11:59 

８ 注意事項 裏面の注意事項を必ずご確認の上、お申込をお願いいたします。 

※1 お申込み方法

Web 受付ログインページから簡単に 24 時間いつでもお申込みができます。お手 

持ちのパソコン・スマートフォン・タブレットからご登録いただき、ログインし  

てください。初回時のみメールアドレスの登録が必要となります。 

*締切前でも定員に達した時点で受付を終了します。

■Web 申込はこちらから→https://www.tus.ac.jp/event/entry/koyo/login

QRコード



【注意事項】 

① 見学申し込みの際に全員分の氏名・年齢・緊急連絡先(個人携帯電話可)が必要となります。

参加が確定した会員の方には東京都支部のメールアドレスより入力フォームをお送りいたします。

tus.koyokai.tokyo@gmail.com からメールが受信できるように受信設定をお願いいたします。

②国会議事堂は、昭和 11 年(1936 年)に完成した古い建物のため、段差や階段が多くなっております。

歩きやすい靴でのご参加をお願いいたします。

③集合時間に遅れた場合は、お待ちすることができませんのでご注意ください。

④見学前に手荷物検査の実施があります。また緊急時を除き、見学途中での引き返し、途中退館は

できません。

⑤写真の撮影は決められた場所のみとなります。撮影は当日の案内の方に従ってください。

【集合場所】 

◎こうよう会ホームページ

https://www.tus-koyokai.com/

スマートフォンやタブレットからもご覧になれます。

※1 本行事で撮影した写真は、こうよう会ホームページ及び会報「浩洋」に掲載することがありますので予めご了承ください。

※2 個人的に撮影をする場合、及び SNS 等で写真を使用する場合は、必ずご本人(周囲の方を含む)の許可をおとりください。

※3 自然災害等によりやむを得ず本行事を延期又は中止する場合は、こうよう会ホームページにてお知らせします。

※4 上記①の個人情報につきましては、見学申し込み/参加確定連絡の目的以外で使用することはございません。

この案内は、東京都内にお住いのご父母宛に、東京理科大学 校友・父母支援課から発送しています。 

以上 


